27. Ez 27,9-12: «senes Bibli et prudentes eius habuerunt nautas ad ministerium variae supellectilis tuae omnes naves maris et nautae earum fuerunt in populo negotiationis tuae / Persae et Lydi et Lybies erant in exercitu tuo viri bellatores tui clypeum et galeam suspenderunt in te pro ornatu tuo / filii Aradii cum exercitu tuo erant super muros tuos in circuito sed et Pigmei qui erant in turribus tuis faretras suas suspenderunt in muris tuis per gyrum ipsi compleverunt pulchritudinem tuam / Carthaginienses negotiatores tui a multitudine cunctarum divitiarum argento ferro stagno plumboque repleverunt nundinas tuas».

28. Ez 28,1-19: «et factus est sermo Domini ad me dicens / fili hominis dic principi Tyri haec dicit Dominus Deus eo quod elevatum est cor tuum et dixisti Deus ego sum et in cathedra Dei sedi in corde maris cum sis homo et non Deus et dedisti cor tuum quasi cor Dei / ecce sapientior es tu Danihele omne secretum non est absconditum a te in sapientia et prudentia tua fecisti tibi fortitudinem / et acquisisti aurum et argentum in thesauris tuis / in moltitudine sapientiae tuae et in negotiatione tua multiplicasti tibi fortitudinem et elevatum est cor tuum in robore tuo / propterea haec dicit Dominus Deus / eo quod elevatum est cor tuum quasi cor Dei / idcirco ecce ego adducam super te alienos robustissimos gentium et nudabunt gladios suos super pulchritudinem sapientiae tuae et polluent decorem tuum / interficient et detrahent te et morieris interitu occisorum in corde maris / numquid dicens loqueris Deus ego quod elevatus cum sis homo et non Deus in manu occidentium te / mortem incircuncisorum in manu alienorum quia ego locutus sum ait Dominus Deus / et factus est sermo Domini ad me dicens fili hominis leva planctum super regem Tyri / et dices ei haec dicit Dominus Deus tu signaculum similitudinis plenus sapientia et perfectus decore / in deliciis paradisi Dei fuisti omnis lapis pretiosus operimentum tuum sardius topatius et iaspis

È ormai possibile trarre alcune conclusioni: l'abbinamento dantesco dei mercanti con i principi è stato suggerito da Ez e così pure, con ogni probabilità, il genere di merci trafficate da Ugo, il primo mercante-principe cape-tingo: commercianti di bestiame sono in Ez i principi di Kedàr, e precisamente di ovini. Non può sfuggire l'intrinseco legame con le mercanzie trafficate da Ugo Capeto: il beccaio è colui che vende capre, pecore, montoni e becchi. Il legame tra la città un tempo potente e la prostituzione, invece, è da ricondurre ad Apoc. Le prostitute di Ez, infatti, come Gerusalemme fanciulla, Samaria e Sodoma del capitolo 16, e poi Gerusalemme (*Oolibà*) e Samaria (*Oolà*), del capitolo 23 sono meretrici le quali prendono l'iniziativa di adescare; scelgono volontariamente di prostituirsi, pur avendo mariti onesti che le amano; addirittura pagano gli amanti invece che farsi pagare: esse sono adultere-idolatre per indole e, quasi si direbbe, per vocazione. Nei lamenti su Tiro e sul re di Tiro non vi è né adulterio, né lenocinio, né prostituzione di nessun genere. L'idolatria vi è diversamente raffigurata.